

上海泰胜风能装备股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	2,219,025,768.15	1,472,526,169.31	50.70
营业利润	179,365,160.77	16,330,039.84	998.38
利润总额	185,285,156.75	15,079,808.52	1,128.70
归属于上市公司股东的净利润	156,355,821.11	10,530,894.26	1,384.73
基本每股收益(元)	0.2174	0.0146	1,389.04
加权平均净资产收益率	6.92%	0.47%	6.45
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,270,431,515.43	3,461,362,384.01	23.37
归属于上市公司股东的所有者权益	2,318,192,241.77	2,208,258,261.06	4.98
股本	719,153,256.00	719,153,256.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	3.22	3.07	4.89

注：以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入221,902.58万元，比上年同期增长50.70%；实现营业利润17,936.52万元，比上年同期增长998.38%；实现利润总额18,528.52万元，比上年同期增长1,128.70%；实现归属于上市公司股东的净利润15,635.58万元，比上年同期增长1,384.73%；实现基本每股收益0.2174元，比上年同期增长1,389.04%；实现加权平均净资产收益率6.92%，比上年同期增加6.45%。影响经营业绩的主要因素如下：

(1) 公司2019年度整体营业收入较2018年度增长50.7%，收入大幅增加，使得毛利的绝对金额较上年同期有较大增长，使得报告期内归属于母公司的净利润有较大增加。

(2) 公司在海上风电业务板块开展了积极的布局，海上风电业务发展较快。南通泰胜蓝岛海洋工程有限公司作为海上风电生产基地，其产能爬坡进展顺利，并持续有效释放。2019年度，海上风电业务营业收入较2018年度增长约89%，盈利能力大幅改善，为公司业绩提升做出了有益的贡献。

(3) 报告期内，公司加强应收账款管理，使得报告期内信用减值损失预计较上年同期减少，也对当期净利润较上年同期增加起到了正向作用。

2、财务状况

报告期末，公司现金储备较为充足，财务状况较为健康。

公司总资产为427,043.15万元，比期初增加23.37%；归属于上市公司股东的所有者权益为231,819.22万元，比期初增加4.98%；公司股本为71,915.3256万股，与年初相同；归属于上市公司股东每股净资产为3.22元，比上年同期增加4.89%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2020年1月17日在中国证监会指定创业板信息披露网站上刊载的《2019年年度业绩预告》（2020-001）不存在差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，最终数据将在公司2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

2、截止目前，公司董事会尚未就2019年年度利润分配情况进行任何讨论。公司有关信息均以中国证监会指定创业板信息披露媒体所刊登的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人张福林先生、主管会计工作的负责人周趣先生及会计机

- 构负责人曹友勤女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 经公司审计部部长张传铭先生签署的上海泰胜风能装备股份有限公司2019年年度财务报表专项审计报告；
 3. 深交所要求的其他文件。

上海泰胜风能装备股份有限公司

董 事 会

2020年2月28日